АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2023 № 101-ПА

Об         утверждении   Плана

мероприятий по участию в

мероприятиях по профилактике

терроризма и экстремизма, а

также по минимизации и (или)

ликвидации  последствий

проявлений терроризма и

экстремизма на территории

муниципального    округа

Гагаринский, организуемых

федеральными   органами

исполнительной власти и (или)

органами исполнительной

власти города Москвы на 2023-

2025 годы

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6

октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской

Федерации от 25 июля 2002 года №114-ФЗ «О противодействии экстремисткой

деятельности», Федеральным законом Российской Федерации от 6 марта 2006

года №35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента

Российской Федерации от 15 февраля 2006 года №116 «О мерах по

противодействию терроризму», Указом Президента Российской Федерации от

26 декабря 2015 года №664 «О мерах по совершенствованию государственного

управления в области противодействия терроризму», Указом Президента

Российской Федерации от 31 декабря 2015 года №683 «О Стратегии

национальной безопасности Российской Федерации», Указом Президента

Российской Федерации от 29 мая 2020 года №344 «Об утверждении Стратегии

противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года»,

подпунктом «к» пункта 19 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от 6 ноября

2002 года №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»,

подпунктом «з» пункта 17 части 2 статьи 3 Устава муниципального округа

Гагаринский, Положение об участии в мероприятиях по профилактике

терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации

последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории

муниципального округа Гагаринский, организуемых федеральными органами

исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти города

Москвы, утвержденного постановлением администрации муниципального

округа Гагаринский от 08 июня 2023 года №100-ПА:
1. Утвердить План мероприятий по участию в мероприятиях по

профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или)

ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории

муниципального округа Гагаринский, организуемых федеральными органами

исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти города Москвы

на 2023-2025 годы согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального округа Гагаринский в информационно -

телекоммуникационной сети Интернет (http://www.gagarinskiy.com).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу

администрации муниципального округа Гагаринский Лазунова Д.Ю.

Глава администрации

муниципального округа

Гагаринский                                                                                    Д.Ю. Лазунов

Приложение к постановлению администрации

муниципального округа Гагаринский

от 09.06.2023 г. № 101-ПА

ПЛАН

мероприятий по участию в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также по

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории

муниципального округа Гагаринский, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или)

органами исполнительной власти города Москвы на 2023-2025 годы

Виды

мероприятий

Ответственные

Сроки и (или)

периодичность

проведения
мероприятий

І. Участие в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий
проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального округа, организуемых федеральными органами

исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти города Москвы

1. Участие в заседаниях рабочей группы управы Гагаринского
района города Москвы по вопросам профилактики
терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий
его проявлений

Глава муниципального   округа   Гагаринский,
глава администрации муниципального округа

Гагаринский

по мере проведения

в течении

2023-2025 гг.

2. Представление графиков дежурств   ответственных   лиц

администрации муниципального округа в период

праздничных дней в рабочую группу управы Гагаринского

района города Москвы по вопросам профилактики

терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий

его проявлений

Заместитель главы администрации
муниципального округа Гагаринский

по мере

необходимости

в течении

2023-2025 гг.

3. Участие в профилактических мероприятиях комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав Гагаринского

района города Москвы противоэкстремистской

направленности

Муниципальные служащие комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав

администрации муниципального округа

Гагаринский

по мере проведения

мероприятий
в течении 2023-2025 гг.

II. Организация и проведение праздничных и иных мероприятий, мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан

1. Организация и проведение праздничных и иных

мероприятий, мероприятий по военно - патриотическому

воспитанию граждан согласно Плана местных праздничных

мероприятий, проводимых администрацией муниципального

округа Гагаринский

Муниципальные служащие сектора досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с

населением по месту жительства и сектора по

организационным и правовым администрации

муниципального округа Гагаринский

по мере проведения

мероприятий

в течении

2023-2025 гг.

III. Участие в организации работы общественных пунктов охраны порядка и их советов

1. Взаимодействие с общественными пунктами охраны порядка
и их советами по вопросам формирования общественных
пунктов охраны порядка и их советов представителями
органов местного самоуправления

Заместитель главы администрации
муниципального округа Гагаринский

По мере

необходимости

в течении

2023-2025 гг.

2. Взаимодействие с общественными пунктами охраны порядка

и их советами в рамках осуществления их деятельности
Заместитель главы администрации

муниципального округа Гагаринский
По мере

необходимости

в течении

2023-2025 гг.

IV. Распространение информации, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение
бдительности, уровня правовой осведомленности и правовой культуры граждан

1. Организация и проведение семинаров, круглых столов, бесед,

лекций и др.

Муниципальные служащие комиссии по
делам несовершеннолетних и защите их
прав администрации муниципального

округа Гагаринский

По мере

необходимости

в течении

2023-2025 гг.
2. Размещение информации, направленной на предупреждение

террористической и экстремистской деятельности,

повышение бдительности, уровня правовой осведомленности

и правовой культуры граждан на официальном сайте

муниципального округа Гагаринский, социальных сетях,

мессенджерах

Сектор по организационным и

правовым вопросам

По мере

необходимости

в течении

2023-2025 гг.

3. Проведение разъяснительных бесед с призывниками   по
предупреждению возникновения конфликтных ситуаций и

неуставных взаимоотношений на национальной и

религиозной почве в период прохождения военной службы

Глава администрации муниципального
округа Гагаринский

в период

проведения осенних

и весенних

призывных

кампании в течении

2023-2025 гг.

V. Взаимодействие с общественными объединениями по вопросам профилактики терроризма и экстремизма, а также по

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального округа

1. Информационный обмен по вопросам профилактики

терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или)

ликвидации последствий проявлений терроризма и

экстремизма на территории муниципального округа

Муниципальные служащие

комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их

прав и сектора досуговой,

социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и

спортивной работы с населением по

месту жительства администрации

муниципального округа Гагаринский

По мере

необходимости

в течении

2023-2025 гг.

VI. Взаимодействие администрации с правоохранительными органами, органами прокуратуры при реализации мероприятий по

участию в профилактике экстремизма и терроризма

1. Информирование правоохранительных органов и органов

прокуратуры о мероприятиях по участию в профилактике

экстремизма и терроризма, предусмотренных настоящим

Планом

Муниципальные служащие комиссии

по делам несовершеннолетних и

защите их прав и сектора досуговой,

социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и

спортивной работы с населением по

месту жительства администрации

муниципального округа Гагаринский

По мере

необходимости

в течении

2023-2025 гг.

2. Совместное определение с правоохранительными органами и

органами прокуратуры приоритетов по вопросам, связанным

с участием в профилактике экстремизма и терроризма

Глава администрации муниципального округа

Гагаринский

По мере
необходимости

в течении

2023-2025 гг.

3. Привлечение представителей правоохранительных органов и

органов прокуратуры в реализации мероприятий по участию

в профилактике экстремизма и терроризма, предусмотренных

настоящим Планом

Муниципальные служащие комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав и сектора

досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной

работы с населением по месту жительства

администрации муниципального округа

Гагаринский

По мере
необходимости

в течении

2023-2025 гг.